damnis. et unus teneatur alii dare

ad ofiensionem et defensionem contra quamlibet

personam, et terrain, et hominem clericum. et se-

cularem. excepto contra se. et contra filios suos. et

hec omnia debeant ambo ipsi marchiones promit-

tere. et iurare in perpetuum firma habere, et te

nere per eos. et heredes eorum. et in pena mille

marcarum sterlingarum. et sub hypoteca rerum sua-

rum. que comissa. et soluta super hec attendei'e et

obseruare per se. aut suos heredes teneantur. et de

pena possit unus alium in omni loco conuenire. et

omnes uassalli illius. qui contrafecerint sint liberi.

et non teneantur de fidelitate ci. qui contrafecerit.

et eius serai sint liberi ab eo qui sic contrafecerit.

Partibus ita ut superius legilur a domino conrado

factis. et ex eis electa a domino conrado eidem

domino opizono data, ut dictum est superius di-

ctus dominus opizonus per suam partem electam

accepit filateriam cum eo toto quod continetur in

dicta secunda parte, in qua filateria uidetur esse missa

et scripta, et domino conrado per suam partem di-

misit aliam primam partem in qua mullazzus scriptus

est cum eo toto. quod in ipsa parte prima conti

netur. et insuper ambo ipsi marchiones in comuni
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- concorditer firmauere cum solemni stipulalione. et

iuramento inter se uicissim suprascripte partes se

cundum quod legitur superius promittentes inter

se uicissim in predicta pena mille marcarum ster-

lingarum predicta in omnibus- attendere. et obser-

uare. et firma habere qua commissa. et soluta,

nihilominus teneantur attendere predicta. et de

pena possit unus alium conuenire in omni loco,

et unus pro alio se possessorem constituit. et de-

dit licentiam. et potestatem alteri intrandi sua au-

ctoritate in tenuta de prefacta sua parte, et plura

instrumenta uno tenore per me bernardum nota-

rium. et per iacobum de fomillo notarium fieri

rogauerunt.

Actum parme in choro ecclesie sancti andree cum

stipulatione submissa. ibi uero testes rogati fuere

ugo zupus marchio. et monti eius frater. bernardus

rolandi rubei. manfredus pallauicini. rolandus. et

ugo filii ugonis. rolandus de gragnana. rolandns

de porcaria. rubeus de castello. cultus de aulla,

iacobinus lanfranchi. nazardus de pontrcmulo. ro-

lantlinus Simonis de dallo, et plures alii.

Ego bernardus magni notarius imperialis interim,

et banc carlain rogatus scripsi.

( MDCCLXXII )

Ugone vescovo di Vercelli permette di coslrurve

un oratorio presso al ponte del Cervo di Biella

a certe donne e uomini conversi, accordando loro

variidiritti subordinatamente alcapitolo di s. Stefano

di quella città.

1222, 27 gennaio

DaWorigínale. Archivio capitolare di Bitlla.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnationis millesimo ducen

tésimo uigesimo secundo, indictione decima, vi

die ante kalendas februarii. presentia domini am-

broxii bugellensis canonici et aliorum canonico-

rum bugellensium. dominus hugo dei gratia uer-

cellensis episcopus et comes, precepit secundum

mandatum domini pape et dedit licenciam con-

struendi Oratorium iusta pontem sarui de bugella

ipsis conuersis mulieribus et uiris que et qui sunt

ibi uel fuerint pro tempore, ita quod illa domus

et illa ecclesia debeat esse plene sub ecclesia sancti

stephani de bugella spiritualibus et temporalibus

et sub ipso domino episcopo. et ita quod nullam

personam debeant recipere ad sepulturam aliquo

tempore nisi esset conuersa ipsius domus siue ho-

spitalis. et tali modo quod Uli de sancto stepbano

nullum honus teneantur faceré ipsi ecclesie siue

hospitali. tertio die sequente presentibus istis te-

stibus domino bono iohannc de casali et perrono

2 de collocapra de bugella et presentibus quibusdam

canonicis bugellensibus. ordinauit idem dominus

episcopus et dixit quod ipse dominus episcopus et

capitulum sancti stephani non possint poneré ali-

quam personam in ipsa ecclesia siue hospitali abs

que uerbo ipsarum conuersarum. nec ipse conuerse

possint poneré ibi aliquam personam siue conuer-

sam absque uerbo domini episcopi et isti capituli.

Actum in plació bugelle. testes interfuerunt domi

nus petrus monacus de lucedio et dominus alber-

tus capellanus domini episcopi.

Ego henricus notarius interfui et iussu predicti

domini episcopi hanc cartam scripsi.

b

( MDCCLXXin )

Donazione ed investitura, fatta da Nicoiao de Brajda

alla chiesa di santa Maria di Pogliola , di gior-

nate 260 e più di beni in santa Margarita, coe-

renziati come infra.

1222, 27 gennaio

DaWoriginale. Archivio del monastero di Pogliola.

(G.B.A.)

Anno domini mccxxii indictione x die iouis ex-

c eunte mense ianuario in presentia infrascrtptorum

testium. carta doni. et inuestitionis. quam fecit d.

nicolaus de brayda per se quoqne suos heredes

nomine et utilitate iordane filie sue deo. et ecclesie

s. marie de poglola in manibus d. bonete priorie

seu abbatise eiusdem ecclesie de cl iornatis terre

pratis. et nemoris cum uno tecto. et ayrali iacente

in posse s. margarite. cui choeret ilumine hroby

in longum uia communis inferius. uia euniasca su

perius. ecclesia s. blasy. et ipse dominus nicolaus

superscriptus. et alie si que sunt choerentie. hem

petiam unam prati et nemoris in dicto posse ubi

dicitur in la prà. alius ad riuum forianum que est

iornatarum с uel circa, cui choeret fontana dalina-

tia. et trifonum grossum. et passaleium. liauotus ram-

d pana et suprascriptus d. nicolaus, item petiam imam

prati. uidelicet secatores v in uiale broby. cui cho

eret bealera quedara, menia uille. et communitas

s. margarite. item d. nicolaus in manibus dicte d.

abbatisse similiter pro facto filie sue iordane cessit.

atque confirmauit alias x. iornatas. quas ipsa d. prio-

ria. et hospicium pogliolie tenebat. et possidebat

ante compositionem istius instrumenti. cui coheret

ecclesia s. blasy. et uia cuniasca. tali modo quod

a presentí die in antea hospitium pogliole. et mi-

nistri eius hec omnia supradicta habeant. teneant.

et possideant. et quidquid uoluerint faciant sine

ulla contradictione predicti d. nicolai. et heredum

suorum. et cet. hoc actum est in loco morotii in

porticu ecclesie s. marie de castro mnrato. inter
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fuerunt uocati. et rogati testes d. obertus. iacobus. a

eius filius berardus de frengel. raymundus portona-

rius. et obertus auel.

Et ego guglielmus barbus notarius sacri palatii.

( MDCCLXXIV )

Cessione fatta da Benedetto di Mairano a Pietro

abbate di S. Soliitore di una vigna esistente in detto

Mairano per e mediante 4» soldi vecchi di Susa.

1222, 27 marzo *

OaU'arigittale . Archivio del R. Economato.

(L.G.P.)

V

Anno dominice natiuitatis millesimo ducentésimo

ducentésimo uicesimo secundo, die dominico vi. die

kalendas aprilis indictione decima, benediclus de

mairano ante debiti solutionem. cesit et dedit. do

mino petro abbati monasterii saneti solutoris ipsius

monasterii nomine, omne ius et uniuersas actiones

reales et personales utiles et directas que et quas

habebat et ei pertinebat in uinea una iacente in

mairano quam tenent filii rainperge. cui coherent.

. milo de rula ab una parte, et bergundius de ca- e

burreto ab alia parte, et uillielmus de calpice de

tercia parte, et uia de quarta parte, et si alie sint

permaneant occasione uidelicet. solidorum il. se-

cusiensium ueterum. pro quibus ipsi benedicto uinea

predicta obligata erat a petro de arzenasco qui

earn habuerat a monasterio predicto cuius domi

nium erat, tali modo ut iamdictum monasterium

possit uti eodemque actione, agendo, ex periendo.

excipiendo. et replicando contra omnes detentores

ipsius uinee quo uel qua nominatus benedictus uti

posset, ponendo predictum monasterium in suum

locum per omnia, pro qua cesione nominatus be

nedictus fuit confessus récépissé a iamdicto abbate.

solidos XL. secusiensium ueterum. renunciando ex-

exceptioni non numerate pecunie. insuper ille bene

dictus et petrus de orzenasco fecerunt pacem et fi-

nem de predicta uinea et de omni iure quod in ea

habere possent aliquo modo nominato abbati predicti

monasterii nomine, quia predictum debitum soluit.

in qua fine et pace, promiserunt semper stare tá

citos et contentos per se suosque heredes uersus

predictum monasterium nec unquam contra uenire.

et promiserunt redere omnia instrumenta que essent

de predicta uinea. alioquin eis sint inutilis. Actum

est apud tauinnum hoc in claustro saneti solutoris.

inde fuerunt testes rogati. iacobus filius pelri truci.

et obertus mazuranus. ego ubertus trueus notarius

sacri palacii. inlerfui. et hanc cartam rogatur tra-

didi et scripsi.

( MDCCLXXV )

Quitanza passata da Uberto Zuccala a Guala

Avogadro , di parte di L. 334 muluategü dal di

lui padre, nel 1 2 1 1 .

1222, 30 aprile

DalPoriginale. Archivio capitolate di Biella.

(V.F.P.)

Anno dominice incarnationis millesimo ducenté

simo uigesimo secundó indicione décima die secundo

ante kalendas madii dominus ubertus zuccala ciuis

nouariensis confessus et manifestus fuit se aeeepisse

plenam solutionem a domino guala aduocato ciui

uercellensi uel eius nuntiis non insimul set per

plures uices et per diuersa témpora de illis libris

tres centum, triginta quatuor imperialium excepto

de libris septuaginta duabus imperialium que re-

manebant ad soluendum de predicto debito et de

quibus libris septuaginta duabus imperialium de-

bebat reeipere solutionem secunda die mensis iu-

nii. renuntiando exception! non numerate et ac

cepte pecunie et accepte solucionis et future spei

numerationis et reeeptionis. quas libras tres cen

tum et triginta quatuor imperialium predictus do

minus guala confessus et. manifestus fuerat se mu

tuo aeeepisse a matheo zuccala nomine zuccalle

patris predicti malhei ut per publicum instrumen-

tum confectum apparebat per zanardum de bur-

na"o notarium. incarnatio cuius est millesimo du-

centesimo undécimo indicione quarta decima die

iouis qui est secundus mensis iunii. de quibus li

bris tres centum et triginta quatuor imperialium

exceptis libris septuaginta duabus imperialium pre

dictus ubertus zuccala fecit pacem et finem et ref-

futationem pactuinque de non petendo in manibus

arditionis borgne ciuis uercellensis uice et nomine

predicti domini guale de omni eo et quantocum-

que ipsum dominum gualarn et suos heredes ap-

pellare seu requirere posset modo aliquo occassione

predicti debiti et si predictus dominus guala uel

sui heredes appellati uel inquietati seu remoti fue-

rint ab ipso uberto uel a fratre suo matheo uel

eius heredibus seu ab aliqua submissa persona oc

cassione predicti debiti. predictus ubertus zuccala

conuenit et per stipulationem promisit ipsi ardi-

cioni uice et nomine predicti domini guale resti-

tuei'e omnes expensas et omnia dampna in quibus

inde aliquq modo peruenerit et pi*o sic per omnia

ut supra legitur attendendo idem ubertus obligauit

eidem ardicioni uice et nomine predicti domini

guale omnia sua bona pignori que habet et aqui-

sierit. et tempore solucionis predictarum librarum

septuaginta duarum imperialium et dispendiorum

et guidarum a termino predicto qui est secunda

die mensis iunii. promisit idem ubertus eidem ar

dicioni uice et nomine predicti domini guale red
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dere predictum instrumeutum predictarum libra-

rum tres centum et triginta quatuor imperialium.

Actum in domo ecclesie sánete crueis de mortario.

Presentibus testibus marlio albaneo et petro tur-

niello et trancherio bucio ciuibus nouariensibus el

petro iinbuercio de candía et aliis pluribus.

Ego iacobus de dorato notarius interfui et haue

cartain scripsi.

( MDCCLXXVI )

Atto ({apertura di lettera di Tommaso conte di

Moriana e márchese in Italia, diretla al podestà ed

al consiglio délia città di Vercelli , nella quale Ii

ringrazia cTavef mandato i loro ambasciatori per

utile suo , e del vescovo e del comiine di Torino ;

e li prega di mandar di miovo detti sunt ambascia

tori , non potendosi sensa autorità di quelli Stabi

lire la pace tra lui ed il vescovo ed il commie di

Torino e suoi aderenli.

1225, 27 febbraio

DàWt r.ginale. Archwio cívico di VcrcelHt

(G. В. A.) С ■

Anno dominice ihearnalionis millesimo ducenté

simo uigesimo tertio indictione undécima, die tertio

ante kalehdas marcii. in camera potestatis palacii

communis uercellarum. congregato minori conscilio

sapientum eidem sunt, dominus beltramus de lam

pugnanô uercellarum potestas a parte et nomine

communis uercellarum praecepit mihi infrascripto